令和４年（2022年）８月２日

報道機関各位

函館市地域公共交通協議会

会 長  奥 平  理

   グリーンスローモビリティ実証運行（西部地区）の開始および

関係者向け事前試乗会の開催に係る取材・報道について（依頼）

 標記の件について，下記のとおりグリーンスローモビリティ実証運行

（西部地区）を行うこととし，それに先立ち，関係者向け事前試乗会を

開催いたします。

 当協議会では，市内西部地区における，坂の移動の困難さを解消する

ため，低速電動カート「グリーンスローモビリティ」を用いた移動サー

ビスの実証運行を行い，その有用性や３次交通としての実用性について

検証したいと考えています。

 つきましては，実証運行の実施および事前試乗会の取材報道につきま

して，ご対応いただけますよう，よろしくお願いいたします。

記

１ グリーンスローモビリティ実証運行（西部地区）

 (1) 期 間  令和４年８月６日（土）～９月４日（日）

 (2) 場 所  函館市西部地区（函館どつく前，大町，末広町の３電

停を中心とした１周２～３ｋｍ程度の循環型運行）

 (3) 時間帯  各日 9:30 ～ 16:00（最終便運行開始は 15:30）

 (4) 利用料  無料

 (5) 運転手  函館タクシー（株）所属のタクシー乗務員

 (6) その他  運行経路等は別紙「チラシ」をご参照ください。

２ 関係者向け事前試乗会

 (1) 日 時  令和４年８月４日（木）

        10:00～12:00 対象：協議会委員，協力企業等

        13:00～16:00 対象：地元町会役員等

 (2) 場 所  ツルハドラッグ函館大町店駐車場

        （函館市大町３番２１号）

３ その他

  西部地区に引き続き，９月１０日（土）から実施する，グリーンス

ローモビリティ実証運行（南茅部地区）については，別途報道依頼を

予定しています。

お問合せ先

函館市地域公共交通協議会事務局

（函館市企画部計画推進室交通政策課内）

 担当：渡辺・沼田

ＴＥＬ：２１－３６２５